

GAZETA ZGIERSKA

Prenumerata

Rocznie	złp. 2.— gr.
Półrocznie	„ 1.— „
Kwartalnie	„ .50 „
Miesięcznie	„ .20 „

Zgierz,

dn. 31 marca
1926 roku.

Cena ogłoszeń

za wiersz 1-szpaltowy
za tekstem 20 gr.

Wychodzi co dwa tygodnie.

Kwestja mieszkaniowa w Zgierzu.

Z trzech zasadniczych potrzeb człowieka, jako to: pożywania, okrycia i schronienia, w warunkach życia cywilizacyjnego, to ostatnie gra najważniejszą rolę. Wprawdzie bez jedzenia i picia człowiek nie mógłby całkowicie istnieć, mieszkanie zaś napózór nie wydaje się równie koniecznym, nie spostrzegamy tego stopnia nagłości w zaspokojeniu potrzeby, jaka zachodzi, gdy idzie o głód i pragnienie; jednakże i bez schroniska człowiek obejść się nie może, a następstwa braku odpowiedniego mieszkania są głębsze i dotkliwsze. Złe mieszkania systematycznie, choć nie dostrzeżenie dla nieświadomych podkopują organizm, usposabiają do chorób i poprostu zabijają człowieka.*)

Statystyka śmiertelności, przeprowadzona w Warszawie w 1891 r. wykazała, że im więcej osób mieszka w jednej izbie tem większą jest śmiertelność z chorób zakaźnych, czyli, że śmiertelność z chorób zakaźnych jest w stosunku prostym do skupienia mieszkańców, a mianowicie:

przy skupieniu w 1 pokoju	śmiertelność wynosiła na 100 mieszk.**)
1,49 osób	24,6
1,77 osób	35,2
2,77 osób	52,3

W Łodzi w latach 1918 — 1920 na 100 wypadków śmierci na gruźlicę — 78 wypadło na mieszkania jednoizbowe, 15 — na dwuizbowe, a 7 — na mieszkania większe.***)

W Londynie w dzielnicach biednych przed przeprowadzeniem sanacji stosunków mieszkaniowych, śmiertelność wynosiła 40 na tysiąc, zaś po uzdrowieniu takowych 15,7 na tysiąc.

Ale stosunki mieszkaniowe oddziaływują nie mniej i na stan moralny człowieka. Statystyka sądowa wykazuje zależność stanu moralności od skupienia ludności.

To też sprawa mieszkaniowa staje się jednym z najważniejszych zagadnień z zakresu polityki socjalnej. Sprawą tą zajmują się na Zachodzie rządy i samorządy. Szczególnie w Anglii, gdzie najpierw zwrócono uwagę na kwestję mieszkaniową, sprawa ta stanowi troskę czynników rządowych, czego najlepszym wyrazem jest następujący ustęp mowy tronowej Króla angielskiego, wygłoszonej dnia 2 lutego b. r. na otwarciu Sejsji Izby angielskich, poświęcony sprawie mieszkaniowej: „Z ogromnem zadowoleniem dowiedziałem się o postępiech w budownictwie, szczególnie w Anglii i Walji. W związku z tą sprawą ministrowie moi opracują szczegółowy projekt rozszerzenia terenów pod budowę oraz projekt przebudowy starych domów, zarówno w miastach jak i na prowincji. Projekt ten przedstawiony będzie parlamentowi“.

U nas o kwestji mieszkaniowej zaczęto mówić dopiero po wojnie i nie wielu zdaje sobie sprawę z katastrofalnego stanu tej bolączki społecznej. Po opracowaniu danych zebranych podczas spisu ludności w 1921 r. można będzie zorientować się o rozmiarze głodu mieszkaniowego w naszym państwie. Posiadane już dane statystyczne niektórych miast rzucają nie bardzo pochlebne światło na ten problemat.

Jeśli chodzi o nasze miasto, to na podstawie spisu ludności w roku 1921 Magistrat opracował następujące dane, dotyczące się statystyki mieszkań.

*) Adolf Suligowski. Pisma t. II.

**) St. Dziewulski. Sprawa mieszkaniowa i ruch budowlany. Ekonomista. Rok 1925. T. II.

***) Edw. Rosset. Zagadnienia gospodarki samorządowej m. Łodzi.

Tablica № 1.

Mieszkań	Zamieszkałych przez									
	1 osob.	2 osob.	3 osob.	4 osob.	5 osob.	6 osob.	7 osob.	8 osob.	9 osob.	10 os. i więcej
Jednoizbowych	259	519	597	557	358	255	96	45	13	8
Dwuizbowych	61	190	230	268	224	185	227	60	18	8
Trzyizbowych	17	39	95	99	82	59	49	22	10	4
Czteroiizbowych	4	29	36	38	26	37	22	29	4	3
Pięćoiizb. i więcej	1	18	22	28	32	37	26	20	17	5

Tablica № 2.

Ogólna ilość mieszkań	%	Ilość osób mieszkających	%	Przeciętna ilość osób na 1 izbę	
Jednoizbowych	2707	53	9865	47	3,7
Dwuizbowych	1471	29	6744	32	2,3
Trzyizbowych	476	9,5	2189	10	1,7
Czteroiizbowych	228	4,5	1126	5	1,2
Pięćoiizb. i więcej	206	4	1092	6	1,0

Jak z powyższych danych wynika, najwięcej mamy w Zgierzu mieszkań jednoizbowych i dwuizbowych, gdyż 82% w których mieszka 79% całej ludności naszego miasta. Jeżeli przyjąć, jako normę, 2 osoby na jedną izbę to 54% mieszkań w Zgierzu jest przeludnionych (na tablicy № 1 powyżej grubej linii łamanej), w których przebywa 66% całej ludności, czyli, że zaledwie 34% ludności ma dostateczne pod względem wielkości mieszkania.

Niekorzystny stan mieszkań w naszych miastach, a szczególnie w miastach b. Królestwa Kongresowego, uwydatni się w porównaniu z miastami Europy Zachodniej.

	% mieszkań jednoizbowych	Przeciętne zaludnienie mieszkań 1 izb.	Ogólne zaludnienie mieszkań 1 izb.
Łódź (1918 r.)	66,3	3,4	56,7% ogółu
Zgierz (1921 r.)	53,0	3,7	47,0% ludności
Warszawa (1919 r.)	41,4	—	28,7
Kraków (1910 r.)	38,8	—	31,6
Paryż (1921 r.)	34,7	1,7	—
Lwów (1913 r.)	30,6	—	26,6
Sztokholm (1920 r.)	14,1	2,0	—
Londyn (1921 r.)	13,2	1,8	—
Poznań (1919 r.)	10,7	2,1	4,8
Berlin (1918 r.)	8,4	1,3	—

Jeżeli liczyć jako normę 2 osoby na jedną izbę, to ilość przeludnionych mieszkań przedstawia się jak następuje: w Zgierzu — 54%, w Warszawie — 45%, w Wiedniu — 20%, Chrystianji — 16%, Paryżu — 6%.

*) Kuchnie liczone jako izba.

Wiadomości miejskie.

Rejestracja rowerów. Na zasadzie postanowień, zawartych w § 1 rozporządzenia Ministrów Robót Publicznych i Spraw Wewnętrznych z dnia 20 maja 1925 r., regulujących sposób wydawania kart rowerowych, Starostwo Łódzkie zarządziło, co następuje:

Każda osoba, posiadająca rower, winna zaopatrzyć się w imienną kartę rowerową i w znak rejestracyjny. Zgłaszający się o wydanie karty rowerowej winien być obznajmiony z przepisami ruchu na drogach publicznych, zawartych w dziale II rozporządzenia Ministra Robót Publicznych i Spraw Wewnętrznych z dnia 6 lipca 1922 r. (Dz. U. R. P. № 65, poz. 587). Kartę rowerową winien używający rower na drogach publicznych mieć zawsze przy sobie i okazywać na każde żądanie służby drogowej, organów Policji Państwowej i Magistratu.

Karty rowerowe wydaje Kancelaria Magistratu w godzinach urzędowych od 8 $\frac{1}{2}$ rano do godz. 3 $\frac{1}{2}$ po południu.

Telefon Straży Ogniowej. Magistrat m. Zgierza podaje do wiadomości, iż Straż ogniowa posiada własny telefon № 50, tak że w wypadkach koniecznych zawiadamiać można Straż Ogniową drogą telefoniczną.

Odroczenie i skrócenie służby w wojsku stałym. Podania w sprawach odroczenia wzgl. pon. wnego odroczenia służby w wojsku stałym na zasadzie art. 53 p. a i b ustawy o powszechnym obowiązku służby wojskowej należy składać do Starostwa za pośrednictwem Magistratu w terminie do dnia 15 kwietnia r. b. Do podania należy dołączyć wyciąg z ksiąg ludności stałej. Podanie o odroczenie (także i ponowne) i skrócenie służby wojskowej z art. 53-c (57) oraz 45 ustawy mogą być wznoszone bezpośrednio do Starostwa, jednakże bezwarunkowo w terminie od dnia 1-go maja do dnia 25 czerwca r. b. z dołączeniem następujących dokumentów:

- a) świadectwo dojrzałości lub świadectwo końcowe szkoły, dające prawo do półtorarocznej służby w wojsku stałym lub świadectwo ukończenia szkoły zagranicznej,
- b) wyciąg z ksiąg ludności wzgl. metrykę urodzenia.

Gruźlica bydła. Rada Wojewódzka na posiedzeniu z dn. 0 października 1925 r. jednogłośnie uchwaliła podać do wiadomości wszystkim właścicielom bydła rogatego, że w interesie zdrowotności publicznej—przez unikanie spożywania mleka od krów gruźliczych, jak również ze względu na materialne korzyści—przez otrzymywanie ze skarbu Państwa odszkodowania za wybijane wskutek gruźlicy krowy, należy zgłaszać u odpowiednich władz administracyjnych kaszlące i wyniszczone bydło.

Bezpłatne masowe szczepienia trzody chlewnej. Wydział Powiatowy Sejmiku Łódzkiego zawiadomił, iż bezpłatne masowe szczepienia trzody chlewnej przeciw czerwonce będą uskuteczniane dla Zgierza w dniu 12 maja r. b. od godz. 11—15 na targowicy zwierzęcej przy sz. Aleksandrowskiej.

W sprawie pomocy rolnej na zasiewy wiosenne r. b. W celu przyścia z pomocą rolnikom, poszkodowanym w r. ub. na terenie Województwa Łódzkiego przez klęski elementarne, Ministerstwo Rolnictwa otworzyło kredyt dla całego Województwa w sumie 100 tysięcy złotych, z której to sumy na powiat Łódzki, według repartycji, przeprowadzonej przez wojewódzki Komitet Pomocy Rolnej, przypada 8,000 złotych.

Powyższy kredyt winien być użyty na udzielenie pożyczek indywidualnych, najwięcej potrzebującym rolnikom w poszczególnych gminach i miastach powiatu.

Pożyczka w gotówce udzielana będzie przez Wydział Powiatowy Sejmiku Łódzkiego z doliczeniem 4 $\frac{1}{2}$ % w stosunku rocznym na rzecz Banku Rolnego w Warszawie oraz za pobraniem od petentów weksli in blanco, żyrowanych przez Magistrat m. Zgierza i płatnych przez nich w dniu 20 listopada 1926 r.

Podając powyższe do wiadomości, Magistrat m. Zgierza nadmienia, że zainteresowani rolnicy winni składać w terminie do dnia 7 kwietnia b. r. w Magistracie podania, zawierające dane następujące:

- 1) imię, imię ojca i nazwisko petenta oraz miejsce jego zamieszkania;
- 2) gminę i wieś (nazwa — o ile stanowi odrębną całość folwarczną), gdzie znajduje się gospodarstwo potrzebujące pomocy;

3) wyciąg hipoteczny, wzgl. tytuł prawny własności lub posiadania gospodarstwa petenta i datę, od której jest w jego posiadaniu;

4) jakiego typu jest gospodarstwo (folwarczne, włościańskie);
5) jaki obszar obejmuje gospodarstwo z wyszczególnieniem ilości ziemi ornej; wiele z tego obszaru jest obsiane i czem; wiele jest pod zasiew uprawione oraz stan zadłużenia danego gospodarstwa;

6) jaki inwentarz żywy i martwy posiada gospodarstwo;
7) czy, jakie i w jakim stanie posiada budynki mieszkalne i gospodarcze;

8) o ile dane gospodarstwo jest nowopowstałe, to podać czy powstało ono z parcelacji rządowej (ustawa o wykonaniu reformy rolnej), prywatnej czy wojskowej (ustawa o nadaniu ziemi żołnierzom);

9) na nabycie jakich środków produkcji i w jakiej ilości jest mu potrzebna pożyczka.

„Samorząd miejski”. Zeszyt № 3 za marzec b. r. organu Związku Miast Polskich miesięcznika „Samorząd Miejski” odznacza się baczniejszą niż dotąd troską o analizę historyczną przeszłości polskiego życia miejskiego, oraz o rozwijanie i propagowanie miejskich zagadnień kulturalno oświatowych. Na czoło zeszytu omawianego wysuwa się praca wstępna prof. J. Ptańnika, wyzerpujące studium historyczne, oparte na najstarszych archiwalnych dokumentach miejskich lub mało znanych przyczynkach naukowych p. t. „Cechy i życie cechowe w miastach dawnej Polski”, jest to temat w całości swego zagadnienia dotąd wcale w piśmiennictwie naszym nie roztrząsany, jego więc pierwsza historia i analiza pomieszczona w „Samorządzie Miejskim” stanowi wysoce cenną rewelację naukową zarówno dla muncypalistów, jak i historyków, oraz miłośników tak mało znanej i studjowanej przeszłości polskiego życia miejskiego. Monograficznym przyczynkiem historycznym do dziejów mieszczaństwa polskiego na rubieży 18-go i 19-go stulecia jest umieszczona z racji przypadającej w b. r. stułetniej rocznicy zgonu Staszica, praca p. m. Poz. p. t.: „Znakomity mieszczański — rzecz o Stanisławie Staszicu”; ta nieśmiertelna postać i jej twórczość oświetlona tu została specjalnie pod kątem walki Staszica o rozwój miast i nadania mieszczaństwu odebranych a należnych mu praw. W dziale „Z ksiązek i czasopism” znajdujemy m. in. recenzję z monumentalnej publikacji naukowej niemieckiej p. t.: „Handwörterbuch der kommunalwissenschaften” stanowiącej prawdziwą encyklopedję nauk komunalnych, której wielki pożytek jest jasny. W rubryce komunikatów pomieszczony jest artykuł p. t.: „W sprawie akcji odczytowej w miastach polskich, w których uzasadniona i polecana została akcja organizacji Biura odczytowego, zainicjowana przez Tow. Literatów i Dziennikarzy polskich, a mająca za zadanie nieść żywe słowo wybitnych prelegentów do miast i miasteczek polskich.

Ze spraw gospodarczych, roztrząsanych w marcowym zeszycie „Samorządu Miejskiego” wymienić należy przede wszystkim dokończenie ważnej pracy p. t. „W rok po zawarciu pożyczki Ulen'owskiej”, w której po metodycznym zreferowaniu stanu robót inwestycyjnych w Radomiu znajdujemy przy zachowaniu tegoż samego planu, sprawozdanie ze stanu robót w Częstochowie, Piotrkowie i Lublinie (sprawozdani: piotrkowskie zilustrowane jest sześcioma, na oddzielnych stronach fotografiami, lubelskie zaś — dwoma fotografiami); program robót inwestycyjnych tych miast na rok 1926, wreszcie dokładny opis fabryki rur betonowych w Częstochowie, stanowiącej wspólną własność czterech miast, prowadzących inwestycje z pożyczki ulen'owskiej. Kronikę z życia miast zakańcza artykuł p. t.: „Bezrobocie, a polityka inwestycyjna miast”, z którego czytelnik szczegółowo informuje się o doniosłej inicjatywie Związku Miast Polskich, rozwiązania palącego problemu bezrobocia drogą spiesznego rozpoczęcia przez Zarządy Miejskie robót publicznych na wielką skalę; artykuł wskazuje na jedynie celową formę kredytu wewnętrznego i zapoznaje z rezultatami swej akcji — wszczętej drogą rozesłania do zarządów miejskich odpowiedniej ankiety — w kierunku przygotowania programu i planu robót inwestycyjnych w miastach.

W omawianym zeszycie marcowym „Samorządu Miejskiego” inż. W. Rabczewski zakańcza fachową pracą p. t.: „Smiecie, ich usuwanie i spalanie” po przedstawieniu sprawy w Polsce i uprzedniem dokładnym zanalizowaniu licznych wzorów zagranicznych, autor zatrzymuje się w konkluzji na dwóch najważniejszych z punktu widzenia higieny sposobach:

- 1) unieszkodliwienie śmieci w glebie przez zwoływanie ich lub też przysypywanie ziemią w warstwach cienkich,
- 2) spalanie.

Oddanie pierwszeństwa jednemu z tych dwóch sposobów należy w każdym wypadku od lokalnych warunków.

Dr. J. Horszowski wyjaśnia pobór komunalnych opłat kancelaryjnych. Ponieważ podania wnoszone według właściwości do władz komunalnych zarówno w sprawach własnego jak i poruczonego zakresu działania, winny podlegać tylko opłacie komunalnej, nie zaś — państwowej, która niewłaściwie naraża związek komunalny na duże straty, więc autor podaje, celem definitywnego wyjaśnienia sprawy — dwa typy instrukcji:

- 1) dla Magistratów, zarządów gminnych i powiatowych związków komunalnych, które uchwałyły pobór komunalnych opłat kancelaryjnych,
- 2) dla tych, które ich nie uchwałyły.

Ogłoszenia urzędowe.

Rozporządzenie

Wojewody Łódzkiego z dnia 9 marca 1926 roku w przedmiocie częściowej zmiany Rozporządzenia z dnia 9 maja 1925 r. o dozorzestwie sanitarno weterynaryjnym nad rzeźniami i ubojem zwierząt na mięso w Województwie Łódzkim (Dz. Urz. Wojew. № 22 z 1925 roku).

§ 1. §§ 8 i 10 rozporządzenia z dnia 9 maja 1925 roku o dozorzestwie sanitarno weterynaryjnym nad rzeźniami i ubojem zwierząt na mięso w Województwie Łódzkim otrzymują następujące brzmienie:

§ 8.

Mięso wieprzowe podlega obowiązkowemu badaniu mikroskopijnemu na włośnię (trychiny). Mięso od sztuk zajętych włośniami winno być niszczone sposobem przyjętym na rzeźni. Słonina może być dopuszczana do spożycia, z warunkiem przetopienia jej pod nadzorem weterynaryjnym.

§ 10.

Nadymanie mięsa celem nadania mu lepszego wyglądu jest wbronione. Płuca nadymane ustami i zwilżone śliną ludzką, w celach rytualnych, mają być niszczone wzgl. poddawane przeróbce do użytku technicznego.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.

Wojewoda (—) L. Darowski.

Zarządzenie.

W celu zapewnienia spokoju i bezpieczeństwa ludności, zabrania się sprzedaży i nabywania chloranu potasowego (Kali chloricum) i siarki zarówno w stanie zmieszonym, jak i oddzielnie od dn. ogłoszenia niniejszego zarządzenia do dn. 12 kwietnia 1926 r.

Sprzedaż w tym czasie jest dozwolona jedynie w aptekach za receptami lekarzy, wyłącznie tylko do celów leczniczych — względnie w innych składach do celów przemysłowych za pisemnym zobowiązaniem wystawionem przez właściciela lub kierownika zakładu przemysłowego, że nabytych artykułów innym osobom nie odstąpi.

Winni sprzedaży tych artykułów w terminie powyżej określonym, tak właściciele aptek, składów aptecznych i t. p. jak i osoby prywatne, oraz kupujący te artykuły lub ich posiadacze, którzy je zużytkują do preparowania petard i wywoływania wybuchów będą pociągani do odpowiedzialności sądowo-karnej z art. 139 i 225 kodeksu karnego.

Za Wojewodę (—) Noel

Kierownik Wydziału Bez. Publicznego.

Obwieszczenie.

Wobec powtarzających się coraz częściej samorządnych demonstracji ulicznych przypominam, że w myśl istniejących przepisów o zgromadzeniach, odbycie zgromadzenia pod gołem niebem może nastąpić po uprzednim uzyskaniu zezwolenia Starostwa. Podania o takie zezwolenia muszą zawierać nazwiska i adresy przynajmniej dwóch organizatorów oraz porządek dzienny samych zgromadzeń. Starostwo Łódzkie udziela odpowiedzi na takie podania w ciągu 48 godzin od chwili ich otrzymania.

Przepisy, dotyczące zgromadzeń pod gołem niebem, dotyczą również pochodów publicznych i demonstracji. W szczególności przy pochodach winien być przedłożony plan pochodu i uzyskane zezwolenie Starostwa na odbycie pochodu w posób w planie podany. Starostwo może zarządzić ewentualne zmiany w planie pochodu, jeżeli uzna to za wskazane, ze względu bezpieczeństwa lub porządku publicznego.

Zgromadzenia pod gołem niebem oraz pochody i demonstracje odbywające się bez specjalnego pisemnego zezwolenia, są nielegalne i jako takie będą rozpraszane siłą przy pomocy wszelkich rozporządzalnych środków, a winni urzędzenia urzędzenia i udziału w nich będą pociągani do odpowiedzialności karnej.

Starosta (—) A. Remiszewski.

OGŁOSZENIE.

Niniejszym podaje się do wiadomości pp. Akcjonariuszów Towarzystwa Akcyjnego Elektrowni Zgierskiej, że stosownie do uchwały zwyczajnego ogólnego zebrania akcjonariuszów z dnia 15-go czerwca 1925 r. począwszy od dnia 1 kwietnia 1926 roku wypłaca się dywidendę pp. Akcjonariuszom od akcji wszystkich czterech emisji za rok sprawozdawczy 1924 w wysokości po 80 gr. od akcji.

Po odbiór dywidendy należy zgłaszać się do biura Elektrowni w Zgierzu przy ul. 3-go Maja № 55 w godzinach biurowych: 8¹/₂—12 rano i 1¹/₂—4¹/₂ po południu.

Jednocześnie wszyscy pp. Akcjonariusze winni przedstawić w biurze Elektrowni w Zgierzu przy ul. 3-go Maja № 55 akcje wszystkich posiadanych emisji — tak rublowych jak i markowych, celem przestemplowania na walutę złotową. W myśl uchwały nadzwyczajnego walnego zebrania pp. Akcjonariuszów z dnia 22 grudnia roku 1924 każda akcja od I do IV-ej emisji włącznie, tak na rubli 100.—, jak i na marek 216, przedstawia obecnie nominalną wartość złotych 10.—.

ZARZĄD

Towarzystwa Akcyjnego Elektrowni Zgierskiej.

Zgierz, dnia 29 marca 1926 r.

Zarząd Niemieckiego Stowarzyszenia Gimnazjalnego w Zgierzu

zaprasza niniejszym pp. Członków na

Walne Zgromadzenie,

odbyć się mające dnia 13 kwietnia 1926 r. o godz. 8-jej wiecz. w lokalu Gimnazjum przy ul. Piłsudskiego № 28.

Porządek dzienny obejmuje:

- 1) Odczytanie protokołu z poprzedniego zebrania,
- 2) Sprawozdanie Dyrektora Gimnazjum,
- 3) Wolne wnioski:
 - a) wybór Zarządu na rok 1926/1927.

W razie niedojścia do skutku w pierwszym terminie, następne Zgromadzenie odbędzie się dnia 20 kwietnia 1926 roku w tymże lokalu i o tejże porze i będzie prawomocne bez względu na ilość przybyłych Członków.

Dnia 16 marca 1926 r., we wtorek w południe na ul. Piłsudskiego zgubiono w pudełeczku dwa kolczyki złote: wyżej trzy brylantki większe, niżej czerwony kamień, który okalało 11-cie mniejszych. Uczciwy znalazca zechce odnieść do apteki p. Patka, Stary Rynek w Zgierzu, a otrzyma wynagrodzenie 200 złotych.

PERFUMY, wody kolońskie i toaletowe w wielkim wyborze po cenach przystępnych;

MYDŁA TUALETOWE w kilkudziesięciu gatunkach, od najtańszych i oryginalnych francuskich.

„JUTRZENKA”, Zgierz, ul. Łęczycka 5.

Rada BANKU PRZEMYSŁOWCÓW ZGIERSKICH SPÓŁKA AKCYJNA

zawiadamia pp. Akcjonariuszów, że w czwartek 29 kwietnia 1926 r. o godzinie 4-ej popołudniu, w lokalu Banku, odbędzie się

ZWYCZAJNE WALNE ZGROMADZENIE AKCJONARIUSZÓW

z następującym porządkiem dziennym:

- 1) Zagajenie Zebrania,
- 2) Wybór przewodniczącego Walnego Zgromadzenia,
- 3) Rozpatrzenie i zatwierdzenie bilansu, sprawozdania, oraz rachunku zysków i strat za 1925 r.,
- 4) Wybór 3-ch członków Rady na miejsce 2-ch ustępujących według losowania oraz jednego nowego,
- 5) Wybór 5-ciu członków Komisji Rewizyjnej i 2-ch ich zastępców,
- 6) Zatwierdzenie budżetu na 1926 rok,
- 7) Wolne wnioski.

Uwaga I. W myśl § 27 Statutu, Akcjonariusze chcący wziąć udział w Walnym Zgromadzeniu, obowiązani są akcje swoje lub kwity depozytowe złożyć w Kasie Banku najpóźniej do dnia 22 kwietnia 1926 roku.

Uwaga II Akcjonariusz, zamierzający wystąpić z wnioskiem na Walnym Zgromadzeniu, winien go złożyć Radzie na piśmie conajmniej na 7 dni przed terminem Walnego Zgromadzenia (§ 26 Statutu).

„SAMORZĄD MIEJSKI” MIESIĘCZNIK.

Organ Związku Miast Polskich, poświęcony sprawom samorządu miast i sprawom gospodarstwa krajowego.

Redaktor: Henryk GROTOWSKI.

Na treść poszczególnych zeszytów miesięcznych (objętość 80 stron formatu 16-ki) składają się:

- I. Artykuły omawiające sprawy samorządu miejskiego, sprawy z dziedziny ogólnogospodarczej, finansowej, podatkowej, i t. p.
- II. Kronika i sprawozdania z życia miast.
- III. Kronika zagraniczna.
- IV. Skorowidz Ustaw i Rozporządzeń.
- V. Skorowidz rzeczowy druków Sejmu.
- VI. Z książek i czasopism.
- VII. Przegląd czasopism miejskich.

Jako dodatek do każdego zeszytu wychodzić będzie w r. 1926 — Bibliografia analityczna studjów i informacji tyczących spraw miejskich (Tablice dokumentów miejskich).

W dziale ogłoszeń zamieszczane są ogłoszenia z dziedziny pośrednictwa pracy w gospodarce miejskiej, jak również ogłoszenia przedsiębiorstw i firm przemysłowo-handlowych, biur budowlanych, technicznych i t. p.

Prenumerata.	Ceny ogłoszeń.
Kwartalna zł. 9.—	1 strona za tekstem zł. 30.—
Półroczna „ 18.—	Pół strony „ 15.—
Roczna „ 36.—	1 strona przed tekstem „ 60.—
Pojedynczy zeszyt miesięczny zł. 3.—	Pół strony „ 30.—
	Wewnętrzna strona okładki „ 80.—
	Zewnętrzna „ 100.—
	1 wiersz petitu „ 50

Adres Redakcji i Administracji: Warszawa, Mazowiecka 7, telefon 107-11.

KWITY na opłatę komornego

są do nabycia

w drukarni M. Nowicki i S-ka

w Zgierzu, ul. Prez. Narutowicza № 23.

Magistral.

500,000 sztuk
sprzeda dobrze wypalanej CEGLY
pierwszej jakości zł. 30,000.—
Mniejsze ilości po porozumieniu się.
CEGIELNIA „ANIOŁÓW”.

Obwieszczenie.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Łodzi, Jan Andrzejewski, zam. w Łodzi, przy ul. Orlej № 16 obwieszcza, że dnia 14 kwietnia 1926 r. od godz. 10 rano, odbędzie się w sali posiedzeń Sądu Okręgowego w Łodzi, przy ul. Pańskiej № 115, sprzedaż publiczną licytacji nieruchomości, położonych w m. Zgierzu pow. Łódzkiego, pozostałych po zmarłej Marjannie Wactawskiej.

Nieruchomości te składają się z 9 działków ziemi, zabudowań oraz drzew owocowych i dzikich, a mianowicie:

1, działki ziemi położonej w miejscowości t. zw. „Kruciec” przy ul. Konstantynowskiej, szerokości 4 i długości 7 prętów, na której znajduje się: pół domu mieszkalnego, drewnianego, krytego papą o 4-ch izbach, obora murowana kryta gontami; oszacowanej do sprzedaży na 1000 zł;

2, działki ziemi ornej w polu t. zw. „Gaś” około 2 i 1/2 morgi, na której znajduje się stodoła drewniana kryta słomą oszacowanej na 1,500 zł;

3, działki ziemi w tymże polu t. zw. „Gaś” 1 i 1/2 morgi bez zabudowań oszacowanej do sprzedaży na 600 zł;

4, działki ziemi-łąki w miejscowości t. zw. „za żydowskim cmentarzem” około 1/3 części morgi (bez zabudowań) oszacowanej do sprzedaży—100 zł;

5, działki ziemi-łąki w miejscowości t. zw. „Kosówka” około 60 kw. prętów, (bez zabudowań) oszacowanej do sprzedaży 100 zł;

6, działki ziemi-łąki w tejże miejscowości położonej około 37 i 1/2 kw. prętów, (bez zabudowań) oszacowanej—50 zł;

7, działki ziemi w polu t. zw. „Nowiny” około 2 morgów (bez zabudowań) oszacowanej—800 zł;

8, działki ziemi, w miejscowości t. zw. „Lachta” około 1 morgi (bez zabudowań), na której znajdują się 3+ drzewa owocowe, 2 topole i 4 brzozy, oszacowanej—800 zł;

9, działki ziemi, w tejże miejscowości położonej, około 1 morgi (bez zabudowań), na której znajduje się 34 drzewa owocowe, 2 topole i 4 brzozy, oszacowanej—800 zł;

Nieruchomości powyższe urządzonej hipoteki nie posiadają zostają wystawione na sprzedaż na mocy tytułu wykonawczego Sądu Apelacyjnego w Warszawie, z dnia 20 kwietnia 1923 roku za № Ac. 324/22.

Powyższe nieruchomości, jako stanowiące każda oddzielną całość będą sprzedawane pojedynczo.

Licytacja rozpocznie się od wyżej wymienionych sum szacunkowych.

Osoby zamierzające wziąć udział w licytacji, obowiązane będą złożyć kaucję w wysokości 10% sumy szacunkowej.

Akta sprawy licytacyjnej mogą być przejrzane w kancelarii Sądu Okręgowego w Łodzi.

Komornik (—) J. Andrzejewski

POWSZECHNE TOWARZYSTWO ELEKTRYCZNE A. E. G.

posiadające koncesję na prowadzenie instalacji i wszelkich robót wchodzących w zakres elektrotechniki w Zgierzu, za wiadomą, że z dniem 1-go lutego 1926 roku został otwarty

Oddział w Zgierzu, przy Rynku Kilińskiego 3, który to będzie przyjmował wszelkie roboty wchodzące w zakres elektrotechniki, a także sprzedaż lamp (220 V.) przewodników i wszelkich innych części do prowadzenia instalacji.

Lampy na składzie znajdują się od 10 do 150 świec, a także stałego prądu na 110 V.

Ceny konkurencyjne.

Kierownik oddziału

O. JANKE

ZGIERZ, Rynek Kilińskiego 3.

Druk M. Nowicki i S-ka w Zgierzu.